UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Regimine Ecclesiae Episcopalis In Octo
Libros Distribvtvs**

Antonelli, Giovanni Carlo

Velitris, 1650

Svmmarivm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11401

secreta, ut constat ex cap. solemnitate de consecr. dist. 1. & ideo tunc poterit a solo Sacerdote reconciliari gl. los. commun. recepta in c. vlt. ver. lauetur de Consecr. eccles. hoc tamen intellige quoad ecclesiastas inferiores, non autem quoad Cathedram, quæ semper presumuntur consecrata; & ideo a solo Episcopo erit reconcilianda Ricc. in Prax. et supn. p. 1. ref. 479.

rere irregularitatem, ut d. Hostien. in cap. vlt. de Consecr. dist. 1. quem refert Megal. var. ref. to. 2. ref. 168. nu 16. & ita etiam sentire videtur Ricc. in Prax. for. eccles. par. 3. ref. 1. 262. vbi dicit, Sacerdotem esse irregularē, si celebraret contra prohibitionem superioris, qui expressè interdiceret celebrationē diuinorum in loco violato.

- 20 Verum licet in tali ecclesia ante reconciliationē diuina officia celebrari non possint, nec mortui sepeliri, ut in cap. vn. de consecr. eccles. in 6. tamen qui talia ageret, nullam ex dictis penitentia incurreret, cum non sit in iure expressa Megal. loco cit. n. 17. Nau. cap. 25. nu. 83. Bonac. qui de communione testatur in tract. de matrim. q. 4. pun. vlt. nu. 26. vbi citat Sayr. lib. 5. de cœfur. cap. 14. num. 36. Henrig. lib. 9. capit. 27. num. 7. & alios. quia tamen hæc faciendo temere agit cap. 15. qui de sent. excomm. in 6. ideo potest suspensiū iuxta cap. tuarum de Privil. vel alia poena extraordinaria erit puniendus, ut d. Megal. d. ref. 168. n. 17. vbi alios refert.

§. IV.

Quam penitentia incurrat celebrans in ecclesia polluta.

19 Alij dicunt, celebrantem in ecclesia polluta ante reconciliationem esse interdictum ab ingressu ecclesiæ, ita Lap. quem refert, & sequitur Syll. ven. consecratio 2. n. 9. per cap. Episcoporum de Privil. in 6. Alij censent, illum esse suspensum, ut Azor. & Graff. apud Bonac. tract. de matrim. q. 4. pun. vlt. num. 26.

Alij putant, celebrantem incur-

S V M M A R I V M .

- 1 Ecclesia antiquam consecratio nem quando amittat.
- 2 Quid si tectum ecclesiæ corrue rit.
- 3 Et quid si parietes ecclesiæ paulatim per partes decidant, & paulatim reparentur.
- 4 An cæmeterium violetur per pa rietum reparationem, vel constructionem.
- 5 Ecclesia consecrata iterum con sec-

Q. 2 sec-

- scranda non est; sed reconcilianda.
A quo reconcilianda sit, si polluantur ibid.
6 An ante reconciliationem possint in tali ecclesia celebrari diuinæ officia.
7 Altare si semel violetur, est iterum consecrandum.
8 Quomodo altare execratur, & num. 9.
9 Execrata ecclesia non execratur altare, polluta tamen ecclesia altare etiam censetur pollutum, & quomodo hoc intelligatur.
10 Calix, & patena quando execrantur, & nu. 12.
11 An si stola fiat de planeta benedicta, debeat iterum benedici.
Quid si de stola fiat manipulus. ibidem
12 Quid si sacerdos bona fide celebriavit cum calice, aut patena non consecrata, vel cum vestimentis nondum benedictis.
13 An Abbes regulares possint benedicere campanas, calicos, corporalia, & vestes ad usum ecclesiarum sibi nova subiectarum.

C A P. V L T.

Quibus modis disconsecratio, & benedictio amittitur.

- 1 Ecclesia antiquam consecrationem tunc amittit, si totum ædificium sive casu fortuito, sive consulto in totum destruatur quoad tectum, & parietes, ut a glori cons-

muniter recepta in cap. de fabrica ver. innouata de consecr. dist. 1. idem que dicendum, si corruat maior pars ecclesiæ glori in cap. proposuiti ver. reconciliari de consecr. eccl. Pia sec. in Prax. Epis. par. 1. cap. 5. num. 4 Barbos. de offit. & pot. Epis. par. 2. all. 27. num. 13. aut si parietes ecclesie ab igne in totum, vel in maiori parte combusti fuerint cap. eccl. sjs. ubi glori in ver. exusta de Consecr. dist. 1. glori in d. cap. proposuiti Sylu. in ser. consecratio 2. num. 4. quando scilicet ita combatuntur, ut destruantur, vel decrufentur, cōsecratio enim ecclesiæ ineft in Crux parietum, ubi limitio, & crucis sunt, ut post glori in d. cap. eccl. sjs. d. Sylu. loc. cit. & alijs apud Barbos. d. all. 27. nu. 13 & 38.

Hoc tamen non procedit, si solum tectum corruerit, aut combustum sit integris, aut illæsis remanentibus parietibus, vel in totum, vel pro maiori parte; tunc enim ecclesia execrata non censetur cap. ligneis ubi glori de Consecr. eccl. etiamsi aliqua pars parietum consumpta fuerit, dummodo modica sit glori in d. cap. proposuiti ver. reconciliari eod. titul. quod arbitrio Episcopi relinquitur, ut post Host. dicit Pia sec. d. p. 1. cap. 5. num. 4.

- 3 Secundò neque effet reconserenda ecclesia, si parietes pauplatim per partes decidant, & pauplatim reparentur, etiamsi cursu temporis via uera materia, quæ antea erat, modò non extet, sed noua in totum superuenerit; hoc enim casu ad summum aquæ tantum